Et dixit Dominus ad Mosen, Sic dices fa-
 22 milia Israelis, Vos vidistis quod de
 23 caelo sum vos allocutus. Ne facietis vo-
 24 bis mecum deos aureos, & deos argen-
 25 teos ne feceritis vobis. Aram de terra fa-
 26 cietis mihi, & sacrificia super eam victi-
 mas tuas, & sacrificia tua, & oves tuas,
 & boves tuas. In quolibet loco in
 quo recordaberis nominis mei, veniam
 ad te, & benedicam tibi. Quod si a-
 27 ram lapideam facias mihi, ne extruas e-
 28 am de factis lapidibus : si enim ferrum
 moveris super eam, contaminabis illam.
 Et ne ascendas per gradus ad aram me-
 29 am, ne detegatur turpitudinis tua super eam.

Et dixit Dominus ad Mosen, Sic dices fa-
 22 milia Israelis, Vos vidistis quod de
 23 caelo sum vos allocutus. Ne facietis vo-
 24 bis mecum deos aureos, & deos argen-
 25 teos ne feceritis vobis. Aram de terra fa-
 26 cietis mihi, & sacrificia super eam victi-
 mas tuas, & sacrificia tua, & oves tuas,
 & boves tuas. In quolibet loco in
 quo recordaberis nominis mei, veniam
 ad te, & benedicam tibi. Quod si a-
 27 ram lapideam facias mihi, ne extruas e-
 28 am de factis lapidibus : si enim ferrum
 moveris super eam, contaminabis illam.
 Et ne ascendas per gradus ad aram me-
 29 am, ne detegatur turpitudinis tua super eam.

* וְיֹאמֶר יְהוָה לְמֹשֶׁה בְּנֵה חָמוֹר לְבָנֵי

CAP. XXI.

Quæ de legibus, & de judiciis.

1 * וְיֹאמֶר יְהוָה לְמֹשֶׁה בְּנֵה חָמוֹר לְבָנֵי
 2 יִשְׂרָאֵל אַתֶּם רֹאִיתֶם כִּי מִן-הַשָּׁמַיִם דִּבַּרְתִּי
 3 אִתְּכֶם : לֹא תַעֲשׂוּ אִתִּי אֱלֹהִים כֶּסֶף וְאֱלֹהִים זָהָב
 4 לָא תַעֲשׂוּ לָכֵן : מִנְחַת אֶרֶץ תַּעֲשֶׂה-לָּהּ וְנַחְתָּהּ
 5 לִי לֹא תִבְנֶה אֶתְּךָ עֵרֹת כִּי חֲרָפָה תִּהְיֶה

Hæc autem sunt judicia que propones
 1 tibi : Quum emeris servum Judaum,
 2 sex annis serviet tibi, & in septimo exe-
 3 rat liber de domo tua. Si solus ingre-
 4 diar, solus exeat : si vero sit uxoratus,
 5 exeat uxor ejus cum eo. At si herus
 6 ejus dederit ei uxorem, & pepererit ipsi
 7 filios ac filias, uxor & filii ejus erit
 8 heri illius, ipse vero exibit solus. Quod si
 9 dicat servus, Diligo dominum meum,
 10 & uxorem meam, & filios meos, non e-
 11 grediar liber :

Hæc autem sunt judicia que propones
 1 tibi : Quum emeris servum Judaum,
 2 sex annis serviet tibi, & in septimo exe-
 3 rat liber de domo tua. Si solus ingre-
 4 diar, solus exeat : si vero sit uxoratus,
 5 exeat uxor ejus cum eo. At si herus
 6 ejus dederit ei uxorem, & pepererit ipsi
 7 filios ac filias, uxor & filii ejus erit
 8 heri illius, ipse vero exibit solus. Quod si
 9 dicat servus, Diligo dominum meum,
 10 & uxorem meam, & filios meos, non e-
 11 grediar liber :

Hæc autem sunt judicia que propones
 1 tibi : Quum emeris servum Judaum,
 2 sex annis serviet tibi, & in septimo exe-
 3 rat liber de domo tua. Si solus ingre-
 4 diar, solus exeat : si vero sit uxoratus,
 5 exeat uxor ejus cum eo. At si herus
 6 ejus dederit ei uxorem, & pepererit ipsi
 7 filios ac filias, uxor & filii ejus erit
 8 heri illius, ipse vero exibit solus. Quod si
 9 dicat servus, Diligo dominum meum,
 10 & uxorem meam, & filios meos, non e-
 11 grediar liber :

Targum Onkelos.

ואמר יי למשה בןו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו...

Dixitque Dominus ad Moysen: Hæc dices filiis Israel: Vos vidistis, quòd de caelo locutus sum vobiscum...

ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו...

Tunc locutus est Dominus Moysi dicens: Audivi vocem orbis populi huius que dicebant tibi: Boni sunt omnia que locuti sunt ad te...

C A P. XXI.

VERSIO SAMARITANA.

ואלו דברים יי פקדו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו...

Et hæc sunt iudicia, quæ propones coram eis. Quando emeris servum, filium Israel, sex annis serviet: & in septimo egredietur liber gratis...

ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו... ויהי כדברו ויהיו...

quod ego locutus sum de caelis vobiscum. Non facietis mecum Deos argenteos, neque Deos aureos facietis vobis. Altare sacrificii facies mibi, et (b) sacrificiis super illud holocausta tua...

C A P. XXI.

C A P. XXI.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

وقال الله له كذا قل لبني اسرائيل اسم ساعدهم اي من السماء خاطبكم... واصنعوا لكم مذبحا على الارض...

Et dixit Dominus ad eum: Sic dicito filiis Israel: Dic illis, Cum emeris servum Hebraeorum, servat tibi sex annos, et in septimo egredietur liber gratis...

Et dixit Dominus ad eum: Sic dicito filiis Israel: Dic illis, Cum emeris servum Hebraeorum, servat tibi sex annos, et in septimo egredietur liber gratis...

6 Offeret cum dominus diis, & applicabitur ad olivâ et potest; applicabitur; aurem ej' subulâ: & erit ei servus in seculu.

7 Si quis vendiderit filiam suam in famulam, non egredietur sicut ancille exire confueverunt. Si idiplicuerit oculis domini sui cui tradita fuerat, dimittet eam: populo autem alieno vendendi non habebit potestatem, si spreverit eam.

9 Sin autem filio suo despondere eam, iuxta morem filiarum faciet illi. Quod si alteram ei acceperit, providebit puella nuptias, & vellimenta, & pretium pudicitie non negabit.

11 Si tria ista non fecerit, egredietur gratis abiq; pecunia. Qui percusserit hominem volens occidere, morte moriatur. Qui autem non est infidatus, sed Deus illum tradidit in manus ejus; contumax tibi locum in quem fugere debeat. Si quis p induitum occiderit proximi suum, & per infidias; ab altari more evelles cum ut moriatur.

15 Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte moriatur.

16 Qui furatus fuerit hominem, & vendiderit eum; convictus noxæ, morte moriatur. Qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriatur. Si rixati fuerint viri, & percussit alter proximum suum lapide vel pugno, & ille mortuus non fuerit, fed jacuerit in lectulo: Si surrexerit, & ambulaverit foris super baculum suum; innocens erit qui percussit, ita tamen ut operas ei, & impensas in medicos restituit. Qui percussit servu suum vel ancillam virgâ, & mortui fuerint in manibus ejus; criminis reus erit. Sin autem uno die vel duobus inperverit, & non subiacebit poenæ: si quæ pecunia illi est.

21 Si rixati fuerint viri, et percussit quis mulierem prægnantem, et abortivâ quid fecerit, sed ipsa vixerit, subiacebit damnâ quantâ marit' judicis expecterit, & arbitri judicaverint.

23 Sin autè mors ej' fuerit subsecuta, reddet animâ pro anima,

6 Offeret cum dominus diis, & applicabitur ad olivâ et potest; applicabitur; aurem ej' subulâ: & erit ei servus in seculu.

7 Si quis vendiderit filiam suam in famulam, non egredietur sicut ancille exire confueverunt. Si idiplicuerit oculis domini sui cui tradita fuerat, dimittet eam: populo autem alieno vendendi non habebit potestatem, si spreverit eam.

9 Sin autem filio suo despondere eam, iuxta morem filiarum faciet illi. Quod si alteram ei acceperit, providebit puella nuptias, & vellimenta, & pretium pudicitie non negabit.

11 Si tria ista non fecerit, egredietur gratis abiq; pecunia. Qui percusserit hominem volens occidere, morte moriatur. Qui autem non est infidatus, sed Deus illum tradidit in manus ejus; contumax tibi locum in quem fugere debeat. Si quis p induitum occiderit proximi suum, & per infidias; ab altari more evelles cum ut moriatur.

15 Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte moriatur.

16 Qui furatus fuerit hominem, & vendiderit eum; convictus noxæ, morte moriatur. Qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriatur. Si rixati fuerint viri, & percussit alter proximum suum lapide vel pugno, & ille mortuus non fuerit, fed jacuerit in lectulo: Si surrexerit, & ambulaverit foris super baculum suum; innocens erit qui percussit, ita tamen ut operas ei, & impensas in medicos restituit. Qui percussit servu suum vel ancillam virgâ, & mortui fuerint in manibus ejus; criminis reus erit. Sin autem uno die vel duobus inperverit, & non subiacebit poenæ: si quæ pecunia illi est.

21 Si rixati fuerint viri, et percussit quis mulierem prægnantem, et abortivâ quid fecerit, sed ipsa vixerit, subiacebit damnâ quantâ marit' judicis expecterit, & arbitri judicaverint.

23 Sin autè mors ej' fuerit subsecuta, reddet animâ pro anima,

6 Adducet eum dominus ejus ad (b) 6 tribunal Dei: & tunc adducet eum ad olivam ad potestem, & perforabit dominus ejus aurem subulâ: & serviet ei in seculum. Si 7 quis autem vendiderit filiam suam in famulam, non abibit, ita ut recedat ancille. Si non placu 8 erit dominus suo, (d) dimittet eam ad nominavit sibi, (e) redimet eam: genti autem extere non est dominus vendere illam; quoniam scriptum est in ea. Quod si filio adno- 9 maverit eam; secundum iustificationem filiorum suorum est. Quod 10 si aliam acceperit filium; que opus sunt et vestem et conversationem ejus non fructabit. Sin autem tria 11 hæc non fecerit exigentibus gratis sine argento. Quod si quis percussit 12 ferit aliquem, & mortuus fuerit; morte moriatur. Qui autem (f) 13 nolens, sed Deus tradidit in manus ejus; dabo tibi locum quâ si- 14 culus illic qui interfecit. Si quis autem infidatus fuerit in manu, ad occidendum eum dolo, & confugerit; ab altari more capies eum, ut tradatur morti. Qui percussit 15 patrem suum vel matrem suam; morte moriatur. Qui maledixerit 16 patri suum vel matri suam; peribit morte. (h) Quicumque fuerit 17 vultus ejus quædam filii in infirmitate opprimet eum vendidit, & inventus fuerit in eorum peccata. Sin autem iuratus fuerit 18 duo viri, (k) & percussit proximum suum lapide vel pugno, & non fuerit mortuus, declinabit autem in cubili: Si eximius homo autem 19 bulaverit foras super baculum; infans erit, qui percussit; tantum cessationem ejus potest & medicationem. Si quis autem percussit 20 servu suu, vel ancillam suam in virgâ, & mortuus fuerit sub manibus ejus; peribit morte. Sin autem percussit 21 diem unum vel dies duos; punietur: argentum vel annus ejus est. Sin autem rixaverit 22 duo viri, & percussit mulierem in utero habentem, & exierit infans ejus (l) non formatus, multabitur: proit in posteriori vir mulieris, (m) dabit cum indolentia. Sin autem formatus fuerit; 23 dabit animam pro anima,

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 Offeret eum her' ejus ad iudices, & admo- 6 vebit eum ad olivâ, vel ad limè, & perforabit her' ejus aurè ejus stylo, erit; ei serv' ministrans in perpetu. Quumq; vendiderit quis 7 filiam suam in ancillam, non exibit ut exeat servi. Si exofa fuit in oculis heri sui ita ut non 8 ducat eam, redimat illam: populo alieno non potest eam vendere, ed quod deceperit eam. Et si filio suo ducat eam, iuxta more qu agitur cum filiab', agat cum ea. Et si alteram filio 9 ducat, alimentu ejus, & indumentum ejus, & accubitu ejus non minuet. Et si tria hæc non præstiterit ei, egredietur gratis abiq; argento. Qui percussit hominem & moriatur, 10 omnino interficietur. Et quonia infidias non tenent ei, & tamen Deus tradidit eum in manu ejus: idcirco facit tibi locum ad quem aufugiat. Si infus fuerit quis in proximum 11 suum, & occiderit eum cum dolo, ab altari in eo rape illum ad occidendu eum. Qui verberaverit patrem suum, & matrem suam, occidendo occidatur. Qui furar' fuerit ancillam, & vendiderit eam, & reperta fuerit in manib' ejus, occidendo occidatur. Qui contumelios 12 affecerit patrè suum & matrè suâ, occidendo occidatur. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit alter alteri lapide aut baculo, nec moriatur, sed decidat in morbum: Si surrexerit, & deambulaverit in platea innix' baculo suo, innocens erit is qui percussit eum: duatxat 13 otiù ejus, & mercedem merciti dabit. Et cùm percussit aliquis servu suu aut ancillâ suam 14 suffi, & mortu' fuerit sub manu ejus, iudicandus 15 judicabitur. At vero si uno die aut duob' 16 vixerit, non judicabitur, pecunia enim ej' est. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit 17 vint mulierem prægnantem, & eiecerit foetum ejus, nec tamen interveniat casus mortis, tenebitur ad damnum quantum imponet ei maritus mulieris, & dabit quantum dederunt iudices. Si vero mortis casus interveniat, dabit animam pro anima.

6 Offeret eum her' ejus ad iudices, & admo- 6 vebit eum ad olivâ, vel ad limè, & perforabit her' ejus aurè ejus stylo, erit; ei serv' ministrans in perpetu. Quumq; vendiderit quis 7 filiam suam in ancillam, non exibit ut exeat servi. Si exofa fuit in oculis heri sui ita ut non 8 ducat eam, redimat illam: populo alieno non potest eam vendere, ed quod deceperit eam. Et si filio suo ducat eam, iuxta more qu agitur cum filiab', agat cum ea. Et si alteram filio 9 ducat, alimentu ejus, & indumentum ejus, & accubitu ejus non minuet. Et si tria hæc non præstiterit ei, egredietur gratis abiq; argento. Qui percussit hominem & moriatur, 10 omnino interficietur. Et quonia infidias non tenent ei, & tamen Deus tradidit eum in manu ejus: idcirco facit tibi locum ad quem aufugiat. Si infus fuerit quis in proximum 11 suum, & occiderit eum cum dolo, ab altari in eo rape illum ad occidendu eum. Qui verberaverit patrem suum, & matrem suam, occidendo occidatur. Qui furar' fuerit ancillam, & vendiderit eam, & reperta fuerit in manib' ejus, occidendo occidatur. Qui contumelios 12 affecerit patrè suum & matrè suâ, occidendo occidatur. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit alter alteri lapide aut baculo, nec moriatur, sed decidat in morbum: Si surrexerit, & deambulaverit in platea innix' baculo suo, innocens erit is qui percussit eum: duatxat 13 otiù ejus, & mercedem merciti dabit. Et cùm percussit aliquis servu suu aut ancillâ suam 14 suffi, & mortu' fuerit sub manu ejus, iudicandus 15 judicabitur. At vero si uno die aut duob' 16 vixerit, non judicabitur, pecunia enim ej' est. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit 17 vint mulierem prægnantem, & eiecerit foetum ejus, nec tamen interveniat casus mortis, tenebitur ad damnum quantum imponet ei maritus mulieris, & dabit quantum dederunt iudices. Si vero mortis casus interveniat, dabit animam pro anima.

6 Offeret eum her' ejus ad iudices, & admo- 6 vebit eum ad olivâ, vel ad limè, & perforabit her' ejus aurè ejus stylo, erit; ei serv' ministrans in perpetu. Quumq; vendiderit quis 7 filiam suam in ancillam, non exibit ut exeat servi. Si exofa fuit in oculis heri sui ita ut non 8 ducat eam, redimat illam: populo alieno non potest eam vendere, ed quod deceperit eam. Et si filio suo ducat eam, iuxta more qu agitur cum filiab', agat cum ea. Et si alteram filio 9 ducat, alimentu ejus, & indumentum ejus, & accubitu ejus non minuet. Et si tria hæc non præstiterit ei, egredietur gratis abiq; argento. Qui percussit hominem & moriatur, 10 omnino interficietur. Et quonia infidias non tenent ei, & tamen Deus tradidit eum in manu ejus: idcirco facit tibi locum ad quem aufugiat. Si infus fuerit quis in proximum 11 suum, & occiderit eum cum dolo, ab altari in eo rape illum ad occidendu eum. Qui verberaverit patrem suum, & matrem suam, occidendo occidatur. Qui furar' fuerit ancillam, & vendiderit eam, & reperta fuerit in manib' ejus, occidendo occidatur. Qui contumelios 12 affecerit patrè suum & matrè suâ, occidendo occidatur. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit alter alteri lapide aut baculo, nec moriatur, sed decidat in morbum: Si surrexerit, & deambulaverit in platea innix' baculo suo, innocens erit is qui percussit eum: duatxat 13 otiù ejus, & mercedem merciti dabit. Et cùm percussit aliquis servu suu aut ancillâ suam 14 suffi, & mortu' fuerit sub manu ejus, iudicandus 15 judicabitur. At vero si uno die aut duob' 16 vixerit, non judicabitur, pecunia enim ej' est. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit 17 vint mulierem prægnantem, & eiecerit foetum ejus, nec tamen interveniat casus mortis, tenebitur ad damnum quantum imponet ei maritus mulieris, & dabit quantum dederunt iudices. Si vero mortis casus interveniat, dabit animam pro anima.

6 Offeret eum her' ejus ad iudices, & admo- 6 vebit eum ad olivâ, vel ad limè, & perforabit her' ejus aurè ejus stylo, erit; ei serv' ministrans in perpetu. Quumq; vendiderit quis 7 filiam suam in ancillam, non exibit ut exeat servi. Si exofa fuit in oculis heri sui ita ut non 8 ducat eam, redimat illam: populo alieno non potest eam vendere, ed quod deceperit eam. Et si filio suo ducat eam, iuxta more qu agitur cum filiab', agat cum ea. Et si alteram filio 9 ducat, alimentu ejus, & indumentum ejus, & accubitu ejus non minuet. Et si tria hæc non præstiterit ei, egredietur gratis abiq; argento. Qui percussit hominem & moriatur, 10 omnino interficietur. Et quonia infidias non tenent ei, & tamen Deus tradidit eum in manu ejus: idcirco facit tibi locum ad quem aufugiat. Si infus fuerit quis in proximum 11 suum, & occiderit eum cum dolo, ab altari in eo rape illum ad occidendu eum. Qui verberaverit patrem suum, & matrem suam, occidendo occidatur. Qui furar' fuerit ancillam, & vendiderit eam, & reperta fuerit in manib' ejus, occidendo occidatur. Qui contumelios 12 affecerit patrè suum & matrè suâ, occidendo occidatur. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit alter alteri lapide aut baculo, nec moriatur, sed decidat in morbum: Si surrexerit, & deambulaverit in platea innix' baculo suo, innocens erit is qui percussit eum: duatxat 13 otiù ejus, & mercedem merciti dabit. Et cùm percussit aliquis servu suu aut ancillâ suam 14 suffi, & mortu' fuerit sub manu ejus, iudicandus 15 judicabitur. At vero si uno die aut duob' 16 vixerit, non judicabitur, pecunia enim ej' est. Cùmq; rixati fuerint duo viri, & percussit 17 vint mulierem prægnantem, & eiecerit foetum ejus, nec tamen interveniat casus mortis, tenebitur ad damnum quantum imponet ei maritus mulieris, & dabit quantum dederunt iudices. Si vero mortis casus interveniat, dabit animam pro anima.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VERB. SAM. Translatio Latina.

הרגום אנקלוס

Targum ONKLOS.

6 ויקרבנה רבוניה ללוקים דיניא
7 ויקרבנה ללודשא ללוד מוחא
8 וירצו רבוניה ית אורניה למרצא
9 ויהי ליה עבד פלח לעלמא
10 ויבן נבר ית פרתיה לאמקולה
11 תלק כמסקנת עברין אים פישא
12 בעני רבונא דקוסה ליה ופרקנה
13 לבר אחר ליה ליה רשו לובנה
14 במשליחיה פה ואם לבריה יקומנה
15 בלית כנת ישראל ועבד ליה:
16 אב אורניתא סב ליה ויניה:
17 כסותהו עותהא ומע ואמחלות
18 אלן לא יעבד לה ותפוק מן בלא
19 כסף דימחו גחש וקטלניה:
20 ארקטלא ותקטל: ורלא כמל ליה
21 ומן קרם ית אתמר ליריה ואשיו
22 לוד ארתא דיערוק לחמן: וארי
23 ישע נבר על חכריה למקטליה
24 בנכרו מן מרפח חרפניה
25 למקטל: וויסו אברו ואפריה
26 ורענב נקטל: ורענב נקטל
27 מבני ישראל ויבנהו וישקטל
28 בריה ארקטלא ותקטל: ורלוט
29 אברו ואפיה ארקטלא ותקטל:
30 וארי יצונו נברין וימת נבר ית
31 חכיה פאכנא או בנרמיוא ולא
32 ימות ויפול לבוסלן: אסקוס
33 ויתקד בבדיא על מריהו ויהי
34 זכא מוחא לחור בולגליה ותקטל
35 אסקא ושלים: וארי ימת נבר ית
36 עבדיה או ית אפיהו בשולטן
37 וימות חמות יודה ארתא ותקטל
38 ברם אים ית ארתו וימת ויקטל
39 לא יתן ארי כספיה הוא: וארי
40 יצונו נברין וימתו ארתא מערוא
41 ויקטלו וירחיקו ארתא ויהא מותא
42 ארתנא ותבני כמא דישני עלוהו
43 בעלח ארתא ויקטלו ממיר דינא:
44 אים מוחא ויהי ותקטל חלף נפשא:

6 Applicabitq; et Dñs ej; corā
7 iudicib; & applicabit eū ad o-
8 stitū quod est ad postē: & pforā-
9 bit dñs ejus aurē ejus subulā:
10 & erit ei serv; servēs ei in se-
11 culum. Si autē v; vendiderit
12 filiā suā in ancillā: non egre-
13 dietur, sicut egredietur servi.
14 Si displicerit in oculis Dñi,
15 qui eū sibi desponderat, liberā
16 faciet eā: nō habebit facultatē
17 ut vendat eam viro alii, cū do-
18 minat; fuerit ejus. Si autē filio
19 suo desponderit eā: juxta con-
20 suetudinē filiarū Israēl faciet
21 ei. Si alterā acceperit sibi: nu-
22 trimentū ejus, vestimentūq; &
23 concubitū ej; nō prohibe-
24 bit. Et si tria hæc nō fecerit ei:
25 egredietur gratis, absq; agen-
26 tibus. Qui percussit virū, & oc-
27 cidit illū, occisione occidatur.
28 Qui autē non est infidatus; sed
29 ad faciē Dei tradit; est manu
30 ejus: confititū tibi locū,
31 ad quē fugiat. Et quādo impi-
32 cegerit vir cōtra proximū suū,
33 ut interficiat eum per insidias:
34 de conspectu altaris mei tolles
35 eum, ut interficiatur. Qui autē
36 percussit patrē suū, aut ma-
37 trē suā, morte morietur. Qui
38 fur; fuerit animā de filiis Is-
39 raēl & vendiderit eā, invētaq;
40 fuerit in manu ej; morte mori-
41 atur. Qui autem maledixerit pa-
42 tri suo, aut matri suā, morte
43 morietur. Et quando rixati fu-
44 erint viri, & percussit vir
45 proximū suū, lapide aut pu-
46 gno: & non fuerit mortu; sed
47 ceciderit in lectulo et fuerit oc-
48 ciosus. Si surrexerit, & ambu-
49 laverit super foris baculū suū,
50 erit innocens percussor: sed
51 restituet id quod fuit ociosus
52 ab opere, & mercedē medicī
53 solvet. Et quando percussit vir
54 servū suū, aut ancillā suā,
55 virgā & mortu; fuerit sub ma-
56 nu ejus: judicio judicabitur.
57 Sed si die, aut duob; dieb; su-
58 p;ixerit: nō judicabitur, quon-
59 iā argentū suū est. Et quando
60 rixati fuerint viri, & percusse-
61 rit mulierē pregnantē, & e-
62 gressus fuerit fort; ej; & non
63 fuerit mors: condemnatio-
64 cōdēnabitur, sicut potuerit sup
65 eis marit; mulieris; & dabit, ex
66 fecit iudiciū. Si autē mortua
67 fuerit: reddet animā pro animā.

6 אריתא דעורא דעורא דעורא דעורא
7 אריתא דעורא דעורא דעורא
8 אריתא דעורא דעורא דעורא
9 אריתא דעורא דעורא דעורא
10 אריתא דעורא דעורא דעורא
11 אריתא דעורא דעורא דעורא
12 אריתא דעורא דעורא דעורא
13 אריתא דעורא דעורא דעורא
14 אריתא דעורא דעורא דעורא
15 אריתא דעורא דעורא דעורא
16 אריתא דעורא דעורא דעורא
17 אריתא דעורא דעורא דעורא
18 אריתא דעורא דעורא דעורא
19 אריתא דעורא דעורא דעורא
20 אריתא דעורא דעורא דעורא
21 אריתא דעורא דעורא דעורא
22 אריתא דעורא דעורא דעורא
23 אריתא דעורא דעורא דעורא
24 אריתא דעורא דעורא דעורא
25 אריתא דעורא דעורא דעורא
26 אריתא דעורא דעורא דעורא
27 אריתא דעורא דעורא דעורא
28 אריתא דעורא דעורא דעורא
29 אריתא דעורא דעורא דעורא
30 אריתא דעורא דעורא דעורא
31 אריתא דעורא דעורא דעורא
32 אריתא דעורא דעורא דעורא
33 אריתא דעורא דעורא דעורא
34 אריתא דעורא דעורא דעורא
35 אריתא דעורא דעורא דעורא
36 אריתא דעורא דעורא דעורא
37 אריתא דעורא דעורא דעורא
38 אריתא דעורא דעורא דעורא
39 אריתא דעורא דעורא דעורא
40 אריתא דעורא דעורא דעורא
41 אריתא דעורא דעורא דעורא
42 אריתא דעורא דעורא דעורא
43 אריתא דעורא דעורא דעורא
44 אריתא דעורא דעורא דעורא

VERSIO SAMARITANA.

6 אריתא דעורא דעורא דעורא
7 אריתא דעורא דעורא דעורא
8 אריתא דעורא דעורא דעורא
9 אריתא דעורא דעורא דעורא
10 אריתא דעורא דעורא דעורא
11 אריתא דעורא דעורא דעורא
12 אריתא דעורא דעורא דעורא
13 אריתא דעורא דעורא דעורא
14 אריתא דעורא דעורא דעורא
15 אריתא דעורא דעורא דעורא
16 אריתא דעורא דעורא דעורא
17 אריתא דעורא דעורא דעורא
18 אריתא דעורא דעורא דעורא
19 אריתא דעורא דעורא דעורא
20 אריתא דעורא דעורא דעורא
21 אריתא דעורא דעורא דעורא
22 אריתא דעורא דעורא דעורא
23 אריתא דעורא דעורא דעורא
24 אריתא דעורא דעורא דעורא
25 אריתא דעורא דעורא דעורא
26 אריתא דעורא דעורא דעורא
27 אריתא דעורא דעורא דעורא
28 אריתא דעורא דעורא דעורא
29 אריתא דעורא דעורא דעורא
30 אריתא דעורא דעורא דעורא
31 אריתא דעורא דעורא דעורא
32 אריתא דעורא דעורא דעורא
33 אריתא דעורא דעורא דעורא
34 אריתא דעורא דעורא דעורא
35 אריתא דעורא דעורא דעורא
36 אריתא דעורא דעורא דעורא
37 אריתא דעורא דעורא דעורא
38 אריתא דעורא דעורא דעורא
39 אריתא דעורא דעורא דעורא
40 אריתא דעורא דעורא דעורא
41 אריתא דעורא דעורא דעורא
42 אריתא דעורא דעורא דעורא
43 אריתא דעורא דעורא דעורא
44 אריתא דעורא דעורא דעורא

Tune adducet eum dominus
6 eus ad iudices, & accedet
7 facie enim ad portam, aut ad
8 postem profertur; dominus
9 ejus aurē ejus subulā: & erit
10 ei in æternū. Cui utam;
11 vendiderit quis filiam suam
12 in ancillam, non exiit for-
13 excus servū. Si displicerit
14 illi in oculis domini filii qui non
15 despondit eam, redimio non
16 debet eam; populo alieno non
17 poterit eam vendere, per-
18 sūto filio suo cum despondit;
19 verū iuxta consuetudinē fili-
20 arū faciet illi. Si vero filio
21 suo accepit sibi, dimittentur
22 ei. Si alterā acceperit sibi: nutri-
23 mentum non adhibet. Quod si tria
24 hæc non profecerit ei, egredi-
25 entur gratis sine argento. Qui
26 percussit virum, et mortuus
27 fuerit, morte morietur. Qui
28 autem (d) infidatus non fu-
29 erit, sed deus (e) tradidit in
30 manū ejus, postea sub locum
31 ad quem fugiat. Cui autem
32 impie cogerit quis ad occi-
33 dendū proximum suum, qui
34 occidat eum cum dolo, ab al-
35 teri mo occidit eum ad mo-
36 rtem. Percussor patrem
37 suum, aut matrem suam, morte
38 morietur. Etiam autem
39 hominem et eum vendens, si
40 in manu fuerit in manu ejus,
41 morte morietur. Maledictus
42 patris sui, et matris sue, morte
43 morietur. Cui contractus ini-
44 bus, aut filii, aut matris,
45 percussit, non fuerit, sed
46 decedat in lecto. Si viri
47 iurati sunt ambob; super filio
48 suo, & mortuus fuerit, percu-
49 ssor eorum cessationis est
50 damnus. Et quando rixati fu-
51 erint viri, et percussit vir
52 proximū suū, lapide aut pu-
53 gno, & non fuerit mortuus,
54 ceciderit in lectulo, & fuerit
55 ociosus. Si surrexerit, & ambu-
56 laverit super foris baculū suū,
57 erit innocens percussor: sed
58 restituet id quod fuit ociosus
59 ab opere, & mercedē medicī
60 solvet. Et quando percussit vir
61 servū suū, aut ancillā suā,
62 virgā & mortuus fuerit sub
63 manu ejus, iudicio judicabitur.
64 Sed si die, aut duob; dieb; su-
65 p;ixerit, non judicabitur, quon-
66 iā argentū suū est. Et quando
67 rixati fuerint viri, & percusse-
68 rit mulierē pregnantē, & e-
69 gressus fuerit fort; ej; & non
70 fuerit mors: condemnatio-
71 cōdēnabitur, sicut potuerit sup
72 eis marit; mulieris; & dabit, ex
73 fecit iudiciū. Si autē mortua
74 fuerit: reddet animā pro animā.

10 excus servū. Si displicerit
11 illi in oculis domini filii qui non
12 despondit eam, redimio non
13 debet eam; populo alieno non
14 poterit eam vendere, per-
15 sūto filio suo cum despondit;
16 verū iuxta consuetudinē fili-
17 arū faciet illi. Si vero filio
18 suo accepit sibi, dimittentur
19 ei. Si alterā acceperit sibi: nutri-
20 mentum non adhibet. Quod si tria
21 hæc non profecerit ei, egredi-
22 entur gratis sine argento. Qui
23 percussit virum, et mortuus
24 fuerit, morte morietur. Qui
25 autem (d) infidatus non fu-
26 erit, sed deus (e) tradidit in
27 manū ejus, postea sub locum
28 ad quem fugiat. Cui autem
29 impie cogerit quis ad occi-
30 dendū proximum suum, qui
31 occidat eum cum dolo, ab al-
32 teri mo occidit eum ad mo-
33 rtem. Percussor patrem
34 suum, aut matrem suam, morte
35 morietur. Etiam autem
36 hominem et eum vendens, si
37 in manu fuerit in manu ejus,
38 morte morietur. Maledictus
39 patris sui, et matris sue, morte
40 morietur. Cui contractus ini-
41 bus, aut filii, aut matris,
42 percussit, non fuerit, sed
43 decedat in lecto. Si viri
44 iurati sunt ambob; super filio
45 suo, & mortuus fuerit, percu-
46 ssor eorum cessationis est
47 damnus. Et quando rixati fu-
48 erint viri, et percussit vir
49 proximū suū, lapide aut pu-
50 gno, & non fuerit mortuus,
51 ceciderit in lectulo, & fuerit
52 ociosus. Si surrexerit, & ambu-
53 laverit super foris baculū suū,
54 erit innocens percussor: sed
55 restituet id quod fuit ociosus
56 ab opere, & mercedē medicī
57 solvet. Et quando percussit vir
58 servū suū, aut ancillā suā,
59 virgā & mortuus fuerit sub
60 manu ejus, iudicio judicabitur.
61 Sed si die, aut duob; dieb; su-
62 p;ixerit, non judicabitur, quon-
63 iā argentū suū est. Et quando
64 rixati fuerint viri, & percusse-
65 rit mulierē pregnantē, & e-
66 gressus fuerit fort; ej; & non
67 fuerit mors: condemnatio-
68 cōdēnabitur, sicut potuerit sup
69 eis marit; mulieris; & dabit, ex
70 fecit iudiciū. Si autē mortua
71 fuerit: reddet animā pro animā.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

6 فليعدس مولاه الى الحاكم
7 فليعدس مولاه الى الحاكم
8 فليعدس مولاه الى الحاكم
9 فليعدس مولاه الى الحاكم
10 فليعدس مولاه الى الحاكم
11 فليعدس مولاه الى الحاكم
12 فليعدس مولاه الى الحاكم
13 فليعدس مولاه الى الحاكم
14 فليعدس مولاه الى الحاكم
15 فليعدس مولاه الى الحاكم
16 فليعدس مولاه الى الحاكم
17 فليعدس مولاه الى الحاكم
18 فليعدس مولاه الى الحاكم
19 فليعدس مولاه الى الحاكم
20 فليعدس مولاه الى الحاكم
21 فليعدس مولاه الى الحاكم
22 فليعدس مولاه الى الحاكم
23 فليعدس مولاه الى الحاكم

6 فليعدس مولاه الى الحاكم
7 فليعدس مولاه الى الحاكم
8 فليعدس مولاه الى الحاكم
9 فليعدس مولاه الى الحاكم
10 فليعدس مولاه الى الحاكم
11 فليعدس مولاه الى الحاكم
12 فليعدس مولاه الى الحاكم
13 فليعدس مولاه الى الحاكم
14 فليعدس مولاه الى الحاكم
15 فليعدس مولاه الى الحاكم
16 فليعدس مولاه الى الحاكم
17 فليعدس مولاه الى الحاكم
18 فليعدس مولاه الى الحاكم
19 فليعدس مولاه الى الحاكم
20 فليعدس مولاه الى الحاكم
21 فليعدس مولاه الى الحاكم
22 فليعدس مولاه الى الحاكم
23 فليعدس مولاه الى الحاكم

6 فليعدس مولاه الى الحاكم
7 فليعدس مولاه الى الحاكم
8 فليعدس مولاه الى الحاكم
9 فليعدس مولاه الى الحاكم
10 فليعدس مولاه الى الحاكم
11 فليعدس مولاه الى الحاكم
12 فليعدس مولاه الى الحاكم
13 فليعدس مولاه الى الحاكم
14 فليعدس مولاه الى الحاكم
15 فليعدس مولاه الى الحاكم
16 فليعدس مولاه الى الحاكم
17 فليعدس مولاه الى الحاكم
18 فليعدس مولاه الى الحاكم
19 فليعدس مولاه الى الحاكم
20 فليعدس مولاه الى الحاكم
21 فليعدس مولاه الى الحاكم
22 فليعدس مولاه الى الحاكم
23 فليعدس مولاه الى الحاكم

Ducat cum dominus eum ad iudicem,
6 ad iudicem eum ad iudicem,
7 ad iudicem eum ad iudicem,
8 ad iudicem eum ad iudicem,
9 ad iudicem eum ad iudicem,
10 ad iudicem eum ad iudicem,
11 ad iudicem eum ad iudicem,
12 ad iudicem eum ad iudicem,
13 ad iudicem eum ad iudicem,
14 ad iudicem eum ad iudicem,
15 ad iudicem eum ad iudicem,
16 ad iudicem eum ad iudicem,
17 ad iudicem eum ad iudicem,
18 ad iudicem eum ad iudicem,
19 ad iudicem eum ad iudicem,
20 ad iudicem eum ad iudicem,
21 ad iudicem eum ad iudicem,
22 ad iudicem eum ad iudicem,
23 ad iudicem eum ad iudicem

6 ad iudicem eum ad iudicem,
7 ad iudicem eum ad iudicem,
8 ad iudicem eum ad iudicem,
9 ad iudicem eum ad iudicem,
10 ad iudicem eum ad iudicem,
11 ad iudicem eum ad iudicem,
12 ad iudicem eum ad iudicem,
13 ad iudicem eum ad iudicem,
14 ad iudicem eum ad iudicem,
15 ad iudicem eum ad iudicem,
16 ad iudicem eum ad iudicem,
17 ad iudicem eum ad iudicem,
18 ad iudicem eum ad iudicem,
19 ad iudicem eum ad iudicem,
20 ad iudicem eum ad iudicem,
21 ad iudicem eum ad iudicem,
22 ad iudicem eum ad iudicem,
23 ad iudicem eum ad iudicem

6 ad iudicem eum ad iudicem, 7 ad iudicem eum ad iudicem, 8 ad iudicem eum ad iudicem, 9 ad iudicem eum ad iudicem, 10 ad iudicem eum ad iudicem, 11 ad iudicem eum ad iudicem, 12 ad iudicem eum ad iudicem, 13 ad iudicem eum ad iudicem, 14 ad iudicem eum ad iudicem, 15 ad iudicem eum ad iudicem, 16 ad iudicem eum ad iudicem, 17 ad iudicem eum ad iudicem, 18 ad iudicem eum ad iudicem, 19 ad iudicem eum ad iudicem, 20 ad iudicem eum ad iudicem, 21 ad iudicem eum ad iudicem, 22 ad iudicem eum ad iudicem, 23 ad iudicem eum ad iudicem

fuerit mortuus fuerit percussus & fur fuerit inventus *perſoffione in si*
 אם בפקחורת ופצת הנגב והדבר וזכר
 Si *ſanguis eum fuerit ſol fuerit ortus si* *ſanguis ei non*
 אין לו דמים אם ידבר השמש עליו דמים לו
 Si *ſuo jure in venditor ſei non ſi* reddet reddendo
 שלם ישלם אם יאן לו ונגמד בנגביו : אם
 ſinum ad uſque bore à furto in ejus manu in fuerit inventum inveniendo
 הפצת הפצת ברו הנגבה משור עד חמור
 quilibet fecerit paſci cum reddet *diei ſerim ſerim ad uſque*
 עד שור חים שנים שלם : כי יבער אש
 ſeruit paſtum & ſuum jumentum dimiferit & vineam vel agrum
 שדה אורנים ושלה את בעירה ובער
 ſollet fur vinea bonitatem & ſui agri bonitatem alterius agro in
 בשדה אחר מיטב שרדו ומטב ברמו ישלם :
 vel *ſaceruus fuerit cunctis & ſpinas invenierit & ſignis fuerit egreſſus cum*
 כי הוציא את בעירה קצים ונגמל נגיש או
 ſaccentionem succendens reddet reddendo *ager vel ſteges*
 הקמה או הפסד שלם ישלם הפסד את הכתרה
 auſtodiendum ad va vel argentum ſuum ſecum ad quilibet dederit cum
 ברוחן אש אל דערו כסף אורכלים לשמר
 reddet *ſui fuerit inventus ſi : ſui domo è fuerit ablatus furto &*
 ונגב מכות האיש אם ופצת הנגב ישלם
 domus dominus accedet & fur fuerit inventus non Si duplicia
 שנים : אם אלה ופצת הנגב ונקרב בער בית
 ſuis ſi in ſua manu miſit non ſi *Dei* ad
 אלה האלהים אם לא שלח ידו במלאכת רעוהו :
 ſuper animo ſuper above ſuper prævaricationis verbo omni Super
 על כל דבר פשע על שור עד חמור על
quod quæ ſuper omni ſuper ſuſcitatio ſuper agno
 שה על שמה על בל אבדה אשר יאמר ביהוא
 condemnaret quem jumentorum velum venit *Dei ad uſque ſi*
 זה ער האלהים יאמר דבר שניהם אשר ישעו
 ſua ſeruit ad qui dederit ſi : ſuo proximo dupla reddet *Dei*
 אלהים ישלם שנים לרעוהו : כי ירוח אש אל דערו
 auſtodiendum ad animi al onare & *ſerim* vel aboveam vel animum
 חמור אשר או שור או שור עד חמור לשמר
 juramentum vidente in line abſtinet vel contractum vel ſeruit mortuus &
 ומת או נשבר או נשבה אין אה : שבעת
que in ſua manu miſit non ſi *ſi : ſi abſo inter erit Domini*
 יהיה חמור בין שניהם אם לא שלח ידו במלאכה
 tardando ſi reddet non & *ſeris dñs* ſuſcipiet & ſui proximi
 דערו ויקח בעליו ולא ישלם : ואם נגב
 fuerit capta rapiendo Si *ſeris* domino reddet *eo qui* fuerit ablati furto
 ונגב מעפו ישלם לבעליו : אם שרף שרפה
 quilibet ſuam cum *ſe* reddet non raptum ſteſtem cum adduct
 יבארו עד חמור לא ישלם : וכי ישאל איש
 dñs domino fuerit mortuum vel ſeruit contracti & ſuo proximo cum &
 מות רעוהו ונשבר או מת או חסר בעליו
 reddet non *eo cum* eius dominus Si reddet reddendo *ſteſtem* non
 אדם עמו שלם ישלם : אם בעליו עמו לא ישלם
 ſi *ſua morte in venit iſſe* mercenarius Si
 אם שכיר הוא בן פא שכירו